
Poberouní - Senátorem ve volebním obvodu Beroun
zůstane Jiří Oberfalzer (SPOLU). Rozhodlo o tom
30. 9. a 1. 10. druhé kolo voleb, v němž zvítězil nad
producentem Janisem Sidovským. 
Oberfalzer patří k nejdéle sloužícím senátorům - poprvé
se jím stal již v roce 2004. V letošním souboji získal
11 297 hlasů (55,08%), zatímco obyvatel Karlštejna Ja-
nis Sidovský (LESSEN 21) 9 211 hlasů (44,91%).
Druhé kolo senátních voleb provázela obvyklá nízká vo-
lební účast. V obvodě Beroun hlasovalo 17,07 % voličů,
což byl šestý nejnižší výsledek z 27 obvodů, kde se vol-
by konaly. Pozitivní je, že v údolí Berounky byla účast
tradičně nadprůměrná. V mnoha obcích překročila dva-
cetiprocentní hranici, ovšem byly i výjimky, kde stoupla
nad 30 %: Hlásná Třebaň (35%), Karlštejn (32,67%),

Korno (32,22%). Ve většině obcí, kde Oberfalzer zvítě-
zil v prvním kole, bodoval i nyní. Zvítězil v Řevnicích,
Černošicích i Dobřichovicích. Naopak Karlštejn hlaso-
val pro svého spoluobčana - ten zvítězil, stejně jako
v prvním kole, i v sousedním Srbsku nebo třeba ve Vše-
norech či Svinařích.
Oberfalzer začínal jako učitel matematiky a fyziky, po-
čátkem 90. let byl šéfem tiskového odboru Hradu. Sená-
torem je nepřetržitě od roku 2004, od roku 2018 je
místopředsedou Senátu.  
Sidovský kandidoval do Senátu poprvé. „K čestnému
boji patří i prohra, panu Oberfalzerovi proto blahopřeji a
věřím, že bude zastupovat opravdu každého občana Be-
rounska,“ uvedl Sidovský, který nevyloučil kandidaturu
v roce 2028. (Viz strana 2) Pavla NOVÁČKOVÁ

V tomto čísle Našich novin
* Třebaňští zvou na posvícení - str. 4

* Zámek Kuřete stavěl Vražda - str. 12

Řevnice - Prestižní cenu Architekt obci 2022
získala řevnická městská architektka Daria
BALEJOVÁ (viz NN 19/22). „Dlouho to vypa-
dalo, že budu bydlet ve Francii. Ale dnes, kdy-
koliv jdu stezkou kolem Berounky a zdravím
volavku popelavou, jsem vděčná, že můžu žít
tady,“ říká.
Oceněna jste byla za »dlouhodobý přínos pro
rozvoj města Řevnice«. Co všechno jste tedy od
roku 2016, kdy jste se stala městskou architekt-
kou, rozvoji města »přinesla«?
Město je multidisciplinární projekt. Není to jen
shluk domů a ulic, ale též mezilidské vztahy, kra-
jina, klima, historie, politika, hospodaření. Archi-
tekt pomáhá utvářet fyzický prostor a při tom se
dotýká všech ostatních odvětví. Chápu to jako

velkou odpovědnost, zároveň se ale snažím udr-
žovat si zdravou skromnost: architektura neumí
vyřešit všechny problémy města, architekt je jen
členem týmu. Co tedy v městském týmu dělám?
Support Technickým službám při opravách a udr-
žovacích pracích. Přípravu zadání obecních sta-
vebních záměrů. Spojku kolegům architektům,
kteří stavby potom navrhují. Odbornou podporu
městskému úřadu, když se vyjadřuje k plánova-
ným novostavbám, od rodinných domů po želez-
nici. Pisálka, který v místním zpravodaji vysvět-
luje složité projekty i provádí po dobrých místech
a stavbách Řevnic. Partnera městské zahradnici,
se kterou se snažíme o koncepční výsadbu a spo-
lečně bojujeme s potrubím a kabely v každém
kousku záhonu. (Dokončení na straně 3)             (mif)

Vítek měl svůj den 
ve vyprodané Lucerně
Karlštejn, Praha - Koncert v praž-
ské Lucerně si ke svým šedesátým
narozeninám nadělila jedna z nej-
větších stálic tuzemské populární
hudby, zpěvák, herec a moderátor,
obyvatel Karlštejna Pavel Vítek.
Vyprodaný koncert s názvem Pavel
Vítek Má svůj den! se konal přesně
v den oslavencova narození: 30. zá-
ří. Návštěvníci si užili skvělé dvě
hodiny písniček, průvodního slova,
videozáznamů, vzpomínek a hvězd-
ných hostů. V publiku se to známými
osobnostmi jen hemžilo, pogratulo-
vat jubilantovi přišli kolegové a
přátelé: Monika Absolonová, Vero-
nika Žilková - ta dokonce v kroji ja-
ko »Dorotka«, Jitka Zelenková, Jo-
sef Zíma, Helena Vondráčková, Da-
niel Hůlka, Vendula Pizingerová,
Adéla Gondíková, Regina Rázlová,
Václav Knop či členové uskupení 4
Tenoři, jehož je Vítek členem - Jan
Kříž, Marian Vojtko, Michal Braga-
gnolo. (Dokončení na straně 7)     (pef)

V LUCERNĚ. Na narozeninový kon-
cert Karlštejňana Pavla Vítka dora-
zila do pražské Lucerny s gratulací
také živoucí legenda české dechovky
Josef Zíma.                  Foto ARCHIV

Daria BALEJOVÁ.                           Foto ARCHIV

Senátorem zůstává Oberfalzer
POLITICKÝ MATADOR VE VOLBÁCH ZVÍTĚZIL NAD PRODUCENTEM SIDOVSKÝM

10. října 2022 - 20 (837) Cena výtisku 8 Kč

Císaře v Karlštejněpřivítali zvoněním

Vždycky se potěším na lavičce u šraňků! Taková blbost, a přitom...

Houbař spadl ze srázu
Všenory - Na pomoc houbaři, který
se zranil v lese, vyjeli 28. září porá-
nu spolu se záchrankou i řevničtí a
dobřichovičtí hasiči.
„Starší pán spadl ze srázu ve špatně
přístupném terénu asi 250 metrů od
cesty,“ uvedl velitel profesionálních
hasičů ze Řevnic Jaroslav Růžička.
„Po ošetření záchrannou službou
byl zraněný zafixován do transport-
ní vany, přenesen do sanitky a odve-
zen do nemocnice,“ dodal.        (mif)
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Ulevilo se mi! přiznal staronový senátor
JIŘÍ OBERFALZER: „NA MÉM NASAZENÍ ANI NA PŘÍSTUPU K VÝKONU MANDÁTU SE NIC NEZMĚNÍ...“
Poberouní - Senátorský mandát v
našem obvodě obhájil osmašede-
sátiletý místostarosta Králova
Dvora a dosavadní místopředseda
horní parlamentní komory Jiří
OBERFALZER. „Lidé oceňují, že
pomáhám na všech úrovních, že
evidentní úsilí je přece jen víc než
sliby, byť sebeatraktivnější,“ oko-
mentoval svůj aktuální volební ús-
pěch staronový senátor.
Jak prožíváš první dny po znovuz-
volení do Senátu? Jsi rád, že už je to
za tebou?
Určitě se mi ulevilo. Přece jen je
skoro půlroční práce na kampani vy-
čerpávající a samotná kontaktní fá-
ze, která trvala šest týdnů, opravdu
vysilující. Ale na druhu stranu setká-
vání s lidmi je obohacující, dává
zpětnou vazbu a nové podněty. Teď
mám ještě do 15. října mandát. Před
pár dny jsem zaštiťoval slavnostní
předávání oranžových a zelených
stuh pro obce, které dbají o kultivaci
venkovského životního prostředí.
Čeká mě služební cesta do Maďar-
ska, ve středu  2. listopadu bude us-
tavující schůze v novém složení Se-
nátu. Takže, mám celkem rušno.
Jak jsi oslavil vítězství?
Vypili jsme se ženou lahev dobrého
červeného vína.  
Lišila se letošní obhajoba senátor-
ského mandátu od těch minulých?
Nadřel ses hodně?
Řekl bych, že ta letošní kampaň byla

namáhavější. Projeli jsme přes čtyři-
cet obcí, to je vlastně sedm obcí týd-
ně. A k tomu jsem se účastnil na dva-
ceti různých akcí, na které jsem byl
pozván. Navíc jsem uspořádal jeden
komorní festival pro rodiny s dětmi a
podpořil dvě další podobné akce.
Bylo toho hodně.  
Jak hodnotíš svůj výsledek voleb a
jak výsledky senátních voleb obecně?
Celkově to vypadalo na ANO-tsuna-
mi, nakonec ale zvítězila ODS. Vy-
pjatý souboj Vystrčil - Nagyová ani
nebudu komentovat, ten jsme všich-
ni sledovali v přímém přenosu a
předseda Senátu z něj vyšel posílen.
Sám jsem spokojen, protože výsle-
dek v našem volebním obvodu uká-
zal, že moje dlouhodobá práce v re-
gionu a rozumný přístup není bez
odezvy, že lidé oceňují, že pomáhám
na všech úrovních, že evidentní úsilí
je přece jen víc než sliby, byť sebea-
traktivnější.
Máš nějaký čerstvě povolební
vzkaz/slib (nejen) pro své voliče v
senátním obvodu Beroun?
Především musím poděkovat, že lidé
nelenili k volbám přijít. Náskok čtyři
tisíce hlasů v prvním kole a dva tisí-
ce ve druhém je opravdu přesvědči-
vý. Takže ještě jednou děkuji moc za
podporu v obou kolech. No a co
bych vzkázal či slíbil? Že se na mém
nasazení ani na mém přístupu k vý-
konu mandátu nic nezmění.

Miloslav FRÝDL
PŘED VOLBAMI. Místopředseda Senátu Jiří Oberfalzer během volební
kampaně objížděl svůj obvod a nabízel pivo či klobásy. Foto ARCHIV

Poberouní – Na svatomartinském
posvícení 12. listopadu v Letech
bude vyhlášen laureát Ceny Na-
šich novin - Ceny Arnošta Tučka
2022. Po sečtení hlasů, které jed-
notlivým kandidátům nezištně pra-
cujícím pro náš kraj dali členové
redakční rady a členové Akademie
laureátů, plus preferenčních hlasů
od čtenářů Našich novin přináší-
me seznam jmen finálové desítky.
Ještě je čas poslat vašim favorizova-
ným finalistům preferenční hlasy.
Pamatujte, že každý z nich může být
rozhodující. Kromě toho získá jeden
z autorů těchto hlasů zaslaných na
adresu NN (Třebaňská 96, 267 29
Zadní Třebaň, případně frydl@cent-
rum.cz) dárkový balíček od redakce
NN a finanční prémii od partnera
Ceny NN, firmy K&V Elektro. 
Více o minulých cenách si můžete
přečíst na stránkách http://cnn.nase-
noviny.net.                   Josef KOZÁK

Desítka letošních finalistů:

ČABOUN Pavel, Osovec - za aktiv-
ní práci pro obec a Kulturní okrašlo-
vací spolek,  ochotnické divadlo a
kapelu Uvidíme
FIALOVÁ Jana, Vižina - za práci
pro »svoji« obec i region, za organi-
zování kulturních a sportovních ak-
cí, za spolupráci s Našimi novinami
FLEMR Jan, Řevnice - za aktivní
účast na životě Řevnic, organizování
divadelních představení i pivního
festivalu, za dlouholetou spolupráci
s dětskou lidovou muzikou Notičky
CHABERA Tomáš, Řevnice - za
intenzivní a nezištnou práci podpo-
rující řevnický společenský a spor-
tovní život, za zájem i péči o veřejný

prostor, za spolupráci s NN
KRATOCHVÍL Václav, Dobřicho-
vice - za dlouholetou intenzivní a

všestrannou práci pro Dobřichovice,
zaznamenávání historie, za účast v
místním kulturním dění i zásluhu na

kvetoucí spolupráci se zahraničními
partnerskými městy
OBERFALZER Jiří, Králův Dvůr
- za dlouholetou podporu kultury i
společenského života v našem kraji,
za aktivní účast na společenském a
kulturním dění, za spolupráci s NN
PLECITÁ Marie, Osovec - za po-
zitivní zájem o veřejné dění a podíl
na něm ve »své« obci i okolí, za
aktivní práci pro obec a Kulturní ok-
rašlovací spolek, za intenzivní spo-
lupráci s NN
SAHÁNKOVÁ Alena, Všenory -
nadšená knihovnice,  milovnice his-
torie, za propagaci Všenor a našeho
regionu prostřednictvím knihovny
ve Všenorech
VACULÍKOVÁ Eva, Dobřichovi-
ce - za práci pro Katolickou charitu
Řevnice, organizaci Tříkrálové sbír-
ky a další dobročinné aktivity
VALEŠ Zdeněk, Řevnice - za jeho
články o vycházkách za zajímavost-
mi Řevnic a okolí, za procházky za
ornitologickými zážitky pro širokou
veřejnost, divadlo, Tulák a Tuláček
který roky vede. Je to moc fajn člo-
věk, kterého Řevnice mají...

Ještě je čas poslat svým favoritům preferenční hlasy
CENA NN ZA NEZIŠTNOU PRÁCI PRO NÁŠ KRAJ BUDE PŘEDÁNA 12. LISTOPADU V LETECH

ZÍSKÁ CENU? Mezi adepty na letošní Cenu NN je také ředitelka Katolické
charity Řevnice Eva Vaculíková. Foto NN M. FRÝDL

Střední Čechy - Osobnosti Středočeského kraje ocení
hejtmanka Středočeského kraje Petra Pecková. Své ná-
vrhy můžete do 31. října posílat také vy.
Cena hejtmanky Středočeského kraje je každoročně pře-
dávána vybraným osobnostem spjatým se středními Če-
chami. Je udělována v kategoriích Hrdinský čin a spole-
čenská odpovědnost; Kultura; Sport; Vzdělávání, věda a
výzkum; Pracovník veřejného sektoru; Podnikatel/pod-
nikatelka; Cena veřejnosti. „Pokud je ve vašem okolí ně-

kdo, kdo si zaslouží být oceněn, prosíme, zašlete nám
nejpozději 31. 10. svůj návrh,“ vyzývá Lucie Barberová
z Kanceláře hejtmanky Středočeského kraje. „Je potřeba
buď vyplnit elektronický nominační formulář, nebo si
vytisknout klasický formulář a vyplněný ho zaslat na
adresu: Krajský úřad Středočeského kraje, odbor KHT -
Lucie Barberová, Zborovská 11, 150 21 Praha 5.,“ dodá-
vá s tím, že ocenění budou předána během slavnostního
večera organizovaného hejtmanstvím. (mif)

Hejtmanka ocení osobnosti spjaté se středními Čechami
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Vždy se potěším na lavičce u šraňků...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

V neposlední řadě, jelikož učím na
Fakultě architektury ČVUT, se sna-
žím propojovat studenty a město ke
spolupráci. 
Otisků vašeho architektonického
rukopisu, menších i větších, už je v
Řevnicích opravdu nezanedbatelné
množství. Který/které vy sama pova-
žujete za nejvýraznější?
Architektonický rukopis, to zní
vznešeně… Řekněme tedy, že použí-
vám, tak jako mnoho dalších archi-
tektů, rukopis civilní, nenápadný,
prostý. Snažím se o ušlechtilost,
mám však pro ni omezené prostřed-
ky: rozpočet investora. Nejde mi o
výraznou architekturu, takže na vaši
otázku odpovím trochu jinak. Ener-
gie drobností, které jsme dosud ve
spolupráci s městem zvládli realizo-
vat či kultivovat, je v jejich počtu a
koncentraci na jednu obec. Postupně
vytvoří síť. Jsou často ale nevýrazné
a bez upozornění si možná nevšim-
nete, že je dosti pečlivě (!) promýšlel
architekt. Za ocenění potom považu-
ji, když lidé výsledek vnímají tak,
»jako by to tu bylo odjakživa«. Což
se nám na mnoha místech, myslím,
povedlo.  
Která z městských »zakázek«, zadá-
ní vám udělala největší radost?
Vždycky se potěším na lavičce u
šraňků před řevnickou lávkou. Je to
pár prken na staré zídce, ale podivu-
hodně mění atmosféru místa. Závory
tam bývají dlouho dole (systémové
řešení s Českými drahami je na dlou-
hé lokte) a lavička je laskavé gesto:
Posaď se a na chvíli si odpočiň! Baví
mne na tom ten silný efekt za použi-
tí minimálních prostředků. Jak řekl
jeden můj kolega architekt: „Taková
blbost, a přitom…“
S čím jste se naopak nejvíce natrá-
pila, nadřela? 
Velmi náročná pro mne byla práce
na rekonstrukci přednádraží. Při rea-
lizaci byl hlavní projektant často in-
disponován a bylo na architektce,
nevzdat ani jeden detail. Perné chví-
le též někdy zažívám při spolupráci
s Technickými službami (TS). Res-
pekt starších, zkušených a jinak vz-
dělaných mužů, si architektka musí
vysloužit. To nějaký čas trvá. Jsem
docela hrdá na to, že s technickou
četou TS jsme se už spolupráci ar-
chitekt-stavitel celkem naučili. 
Čím se, co se veřejného, městského
prostoru týče, byste si chtěla dělat
radost (případně se trápit) v dohled-
né době? Rýsuje se nějaká nová
výzva, případně - snažíte se vy při-
mět vedení Řevnic, aby se nějaká
architektonická výzva rýsovala?
Inu, takhle to nefunguje, že bych si
hledala tvořivou zábavu na účet
města… Ale pro ilustraci: teď se za-
bývám jemnou úpravou parčíku pod
řevnickou hasičárnou, která, jak
doufáme, bude dalším bodem do sítě
pěkných míst. Dále řeším například
úpravy prostoru mezi školou a no-
vou Sportovní halou. Vzniknou tam
nové trasy, nové vztahy, a tak je po-
třeba jim na úrovni dlažby, mobiliá-
ře a zeleně vytvořit vhodné prostře-
dí. Kreslím úpravy interiéru Pečova-
telské služby. Připravujeme archi-
tektonickou soutěž na nový pavilon
ZŠ. Hledáme dotace na realizaci to-
lik potřebné obnovy náměstí. Čekají
nás územní studie, regulační plány,
nový strategický plán. A další.

Jak moc vedení města hlasu »své«
architektky naslouchá? Nechá si od
vás do svých rozhodnutí mluvit? A
mluvíte do nich hodně?
Každé čtyři roky je to trochu jiné.
Nicméně vnímám, že jsem si za těch
šest let vysloužila jistý respekt. Snad
se neklamu… Jsem však externista,
takže mohu mluvit jen, když dostanu
slovo. Jak už jsem řekla, hledisko ar-
chitektury je často jen jedno z mno-
ha, která musí radnice zvážit. Mnohá
rozhodnutí, i když se týkají výstav-
by, jsou politická, ne architektonic-
ká. Městský architekt podle mne ne-
má být šedou eminencí radnice, ale
(jen) odborníkem k ruce. 
Co je z pohledu městské architektky
největší předností Řevnic?
Z obecného pohledu jsou to: krajina,
řeka, železnice a otisky historie.
Kulturní život a mnozí skvělí lidé.
Z pohledu městské architektky jsou
to pak radnice a občané, které ty
hodnoty vnímají jako cenné a chtějí
je rozvíjet, nejen konzervovat. Dále
myslím, že výhodou Řevnic je po-
zvolný, nikoliv překotný stavební
rozvoj v posledních desetiletích.
Nová místa a stavby tak mají lepší
šanci vrůst do organismu města, no-
vé projekty mají čas uzrát.
Co podle vás v Řevnicích chybí a co
naopak by nikdy vedení města
nemělo - samozřejmě, pokud se dal-
šího stavění, budování, projektová-
ní… týče - dopustit?
Konkrétně: Dlouhodobý problémem
jsou mnohé ulice, jimž chybějí chod-
níky nebo jejichž povrch dávno do-

sloužil. A obecněji: Myslím, že je
důležité zapojovat občany do větších
stavebních plánů (města či soukro-
mých). Participace. Ten proces stojí
všechny strany hodně energie, ba i
nervů. Mám k tomu osobní zkuše-
nost z veřejné diskuse k obnově řev-
nického náměstí. Nebyla ale zbyteč-
ná. Na západě jde o standart a i
v českých obcích se ukazuje, že za-
pojení veřejnosti už do zadání pro-
jektů vede k cíli jistěji, než prosazo-
vání hotových rozhodnutí. Stavby a
architekturu samozřejmě nemohou
navrhovat občané, mělo by se jim
ale naslouchat, co od toho čekají a
čeho se obávají. K tomu musím do-
dat, že sama vést participační proces
zatím neumím a v Řevnicích tuto
službu musíme out-sourcovat.
Sdílíte obavy nejednoho z vašich
řevnických spoluobčanů, že případ-
ná další rozsáhlejší výstavba bytů
změní dosud oceňovaný charakter
poklidného »zahradního« města na
březích Berounky a úpatí brdských
Hřebenů?
Tyto obavy nesdílím. Když odmys-
lím emoce, které se tu kolem jakéko-
liv výstavby bydlení vyskytují, čtu
to jako touhu zachovat »staré dobré«
Řevnice. Ve světě, který se rapidně a
stále mění. Tu touhu nevidíme jen
v diskusi o výstavbě, ale i o společ-
nosti, této zemi, Evropě, atd. Když
se vrátím zpět do Řevnic, myslím, že
jejich kvalitu neudržíme restrikcemi
NESTAVĚT, ale podmínkami JAK
STAVĚT. Proto jsem ráda, že pro
rozvojové lokality jako brownfield u

nádraží či Vrážka požaduje nový
územní plán (schválený letos v září)
práci na územní studii, respektive re-
gulačním plánu. Což je přesně ten
veřejnoprávní nástroj, který podmín-
ky umožní diskutovat a stanovit. Zá-
roveň je třeba si uvědomit, že Řevni-
ce jako spádová obec nesou důsled-
ky rozsáhlé výstavby rodinných
domů v sousedních menších obcích.
Které cesty osudu vás, Moravanku,
Brňanku vlastně přivedly do Řev-
nic? A proč právě do Řevnic?
S manželem Tomášem, také archi-
tektem, jsme studovali na ČVUT a
po škole jsme hledali místo pro dům
- mimo Prahu, kam by vedla železni-
ce a nebyla závislost na autu. Krásné
údolí s řekou a vlakem, se starou zá-
stavbou (ne satelit), jsme našli
na Levém Hradci a tady, v Řevni-
cích. Náhodou jsme získali pozemek
na prudkém svahu nad Řevnicemi,
kde s našimi třemi dětmi už patnáct
let bydlíme. 
Jste ráda, že se  vaše životní cesty
protly právě s dolním Poberouním,
nebo jste původně měla úplně jiné
představy? 
Dlouho to vypadalo, že budu bydlet
ve Francii… Ale dnes, kdykoliv jdu
stezkou kolem Berounky a zdravím
volavku popelavou, jsem vděčná, že
tady můžu žít.
Cítíte se již být Řevničankou, nebo
se vám občas zasteskne po Brně, ji-
hu Moravy, lehkém (občas i neleh-
kém) pohrdání obyvatel tohoto měs-
ta či regionu Čechy, Pražáky pak
obzvláště? Měnila byste ještě?
Jako volič patřím na Rovinu, tedy do
Hlásné Třebaně. Mezi námi a naší
obcí je ale závora a vzdálenost něko-
lika kilometrů. Takže prakticky žije-
me v Řevnicích. Jsme na to hrdí, za-
pustili jsme tu kořeny. Brno jsem
opustila před více než 20 lety, ale
velmi ráda a často se tam vracím.
Mám tam širokou, veselou a báječ-
nou rodinu, jak se na Moraváky slu-
ší. Myslím, že rivalita Brňáků vůči
»cajzlům« (v hantecu Pražáci) je ča-
sem stále menší. Pozoruji, jak se za
těch 20 let Brno proměnilo, je pří-
jemné tam být, žít. A beztak, mnoho
dobrého v matičce měst pochází
z Moravy… 
Jaké máte architektonické plány vi-
ze, tužby či sny (a třeba i přesahují-
cí řevnický horizont) do budoucna?
Pokud budu moci dál pracovat pro
Řevnice a na fakultě se stýkat s mla-
dou generací architektů, budu moc
ráda. Architekt má ale milion dalších
možností smysluplné práce a já se
snažím říkat na přicházející příleži-
tosti ANO. Takže - uvidíme. 

Miloslav FRÝDL

Studenti »řešili« Řevnice
Ve Skladu 13 zvaném Dřevák u řev-
nického nádraží je do 14. října k vi-
dění výstava projektů z Fakulty ar-
chitektury ČVUT v Praze. Projekty
vznikly v letním semestru 2022
v ateliéru prof. M. Cikána a předsta-
vují komplexní názor na Řevnice a
jejich lokalitu, od urbanismu přes
domy až po detail. Kromě analýz
můžete zhlédnout řešení břehů Be-
rounky, veřejných prostranství i plác-
ků. Najdete zde lékařský dům, dům
s pečovatelskou službou, nový areál
Technických služeb, přístavbu školy,
komunitní dům... (Dokončení na str. 4)

ARCHITEKT OBCI. Daria Balejová při přebírání prestižního ocenění na
výstavišti v pražských Letňanech.                   Foto Markéta NAVRÁTILOVÁ
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Třebaňští zvou na sousedské posvícení
NA NÁVSI V ZADNÍ TŘEBANI VÁS 15. 10. ČEKÁ BOHATÝ PROGRAM I SOUTĚŽ O NEJCHUTNĚJŠÍ KOLÁČ
Havelské posvícení oslavíme na ná-
vsi v Zadní Třebani v sobotu 15. 10.
od 13 hodin. O kulturní program se
postarají hlavně domácí. Zazní pís-
ničky Třehusku, Třebasboru, dětí z
místní školy i školky. Hodinka zába-
vy, her a legrácek bude patřit  dětem
pod taktovkou klauna a moderátora
Karla Moravce. Odpoledne zakončí
hudebníci DVB z Osova s trampský-
mi a folkovými písničkami. 
Odpolednem přítomné provede mlu-
veným slovem moderátor Miloslav
Frýdl st. Chybět nebude ani soutěž o
nejchutnější posvícenský koláč Ba-
líčkova vařečka 2022. Vítěz si odne-
se koš piva Bobr z místního pivova-

ru. Cenu vítězi předají právě úřadují-
cí vítězové z loňského roku, manže-
lé Hejlkovi ze Sádku.
V zahradě budou pro děti dílničky i
střelnice. Pochutnat si budete moci

na koláčových dobrotách M. Souku-
pové, pernících, oříškách, cukrové
vatě, sirupech, langoších, kukuřici,
bramborových plackách či vínu z
Moravy. Nový nájemce společen-

ského domu Lukáš Rippl nabídne
guláš, ovar či čočkovou polévku.
Petra FRÝDlOVÁ, Zadní třebaň

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
12. 10. 20.00 MOONAGE DAYDREAM
16. 10. 14.30, 22. 10. 
15.30 WEBSTEROVI VE FILMU 
16. 10. 16.30 BUKO 
16. 10. 19.00 BANGER 
19. 10. 20.00 TROJÚHELNÍK SMUTKU
21. 10. 17.30 BLACK ADAM 
21. 10. 20.00 VÁLEČNICE 
22. 10. 18.00 MÁRA JDE DO NEBE 
22. 10. 20.00 IL BOEMO 
26. 10. 20.00 DOBRÝ ŠÉF

KINO LITEŇ
14. 10. 17.00 WEBSTEROVI VE
FILMU 
14. 10. 19.00 STŘÍDAVKA 
21. 10. 17.00 MIMONI 2: PADOUCH
PŘICHÁZÍ 
21. 10. 19.00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
11. 10. 17.30 PLANETA PRAHA 
11. 10. 20.00 DOBRÝ ŠÉF 
12. 10. 18.30, 19. 10. 17.30 INDIÁN 
13. 10. 15.30 VYŠEHRAD: FYLM 
13. 10., 15. 10., 24. 10. 18.30 (So 20.00,
Po 17.30) CIRKUS MAXIMUM 
14. 10. a 26. 10. 17.30 (St 20.00) BUKO
14. i 19. 10. 20.00 HALLOWEEN KONČÍ
15. 10. a 23. 10. 15.00 WEBSTEROVI
VE FILMU 
15. 10. 17.30 VSTUPENKA DO RÁJE
16. 10. a 22. 10. 15.00 MIMONI: PA-
DOUCH PŘICHÁZÍ 
16. 10. a 21. 10. 18.30 (Pá 20.00)
VÁLEČNICE 
17. 10. a 25. 10. 17.30 CIVILIZACE:
DOBRÁ ZPRÁVA O KONCI SVĚTA 
17. 10. 20.00 SVĚTLONOC 
18. 10. 17.30 STŘÍDAVKA 
18. i 23. 10. 20.00 (Ne 18.30) JAN ŽIŽKA
20. 10. 15.30 PREZIDENTKA 
20. 10. 18.30 IL BOEMO 
21. 10., 22. 10. a 26. 10. 17.30 (So 20.00)
BLACK ADAM 
22. 10. a 24. 10. 17.30 (Po 20.00) ZA
VŠÍM HLEDEJ ŽENU

KINO RADOTÍN
12. 10. 17.00 SPOLU 
12. 10. 20.00 SVĚTLONOC 
13. 10. 17.00 STŘÍDAVKA 
13. 10. 20.00 BUKO 
14. 10. 17.00 VELKÝ ČERVENÝ PES
CLIFFORD 
14. 10. 20.00 BĚŽNÁ SELHÁNÍ 
15. 10. a 21. 10. 17.00 WEBSTEROVI
VE FILMU 
15. 10. 20.00 VÁLEČNICE 
16. 10. 17.00 CIVILIZACE: DOBRÁ
ZPRÁVA O KONCI SVĚTA 
16. 10. 20.00 V PRACH SE NAVRÁTÍŠ
19. 10. 17.00 EOS: SLUNEČNICE 
19. 10. 20.00 HALLOWEEN KONČÍ 
20. 10. 17.00 IL BOEMO 
20. 10. 20.00 BLACK ADAM 
21. 10. a 22. 10. 20.00 ZA VŠÍM HLE-
DEJ ŽENU 
22. 10. 17.00 AVATAR 3D 
23. 10. 17.00 PRINCEZNA ZAKLETÁ
V ČASE 1 
23. 10. 20.00 LEONORA ADDIO   

KINO CLUB ČERNOŠICE
19. 10. 19.00 KRAJINOU HUDBY

Studenti pražského ČVUT »řešili« Řevnice
DOKONČENÍ ZE STRANY 3

Do haly bývalé betonárky u nádraží studenti navrhovali galerii a knihovnu. 
Projekty nejsou určeny k realizaci - sloužily studentům jako nácvik práce
architekta. Jsou to návrhy: Co kdyby? Řevnickým tak projekty mohou dát
podnět k přemýšlení o jejich městečku. K tomu ostatně posloužila i debata
s autory a pedagogy, která se uskutečnila u příležitosti vernisáže. 
Na výstavu, která se ve Skladu 13 vedle budovy železničního nádraží koná
s podporou města Řevnice, FA ČVUT a ZUŠ Řevnice, zve městská archi-
tektka a spolek Řevnická deska. Vstup je volný, otevřeno každý den od 17
do 20 hodin. Daria BalEJOVÁ, Řevnice

Tipy NN
* Na natáčení filmu Tankový pra-
por budou 11. 10. od 18.00 v Měst-
ské knihovně Beroun vzpomínat
herec Roman Skamene a spisovatel
Otomar Dvořák.   Iva StlUKOVÁ
* Šansonový večer se Zlatkou Bar-
toškovou můžete navštívit 13. 10.
od 19.30 ve vinárně U Věže v Dob-
řichovicích. Vstupné 200 Kč. (ak) 
* Slovenská zpěvačka a multiin-
strumentalistka Eniesa se představí
13. 10. v Černošicích. V Clubu Kino
ji od 20.00 doprovodí kapela a dojde
i na křest nového CD.                    (vš)
* Josefína Anna Vybíralová, Anna
Pawlicová (obě housle) a Tobiáš
Balkovský (violoncello) vystoupí na
Koncertu vítězů mezinárodních sou-
těží 14. 10. od 18.00 v řevnickém
Zámečku. lenka KOlÁŘOVÁ
* Kapely Circus Ponorka, Audio
Attaché a Ale zahrají 14. října od
18.00 ve Dřeváku u nádraží v Řev-
nicích. (stm)
* Pohádku pro děti Broučci můžete
zhlédnout 14. 10. od 19.00 a 15. 10.
od 15 i 19.00 v sále kina Řevnice.
Hrají soubory Kukadýlko a Svato-
jánská kapela z Dobřichovic.       (vš)
* Rocková skupina Rotyka koncer-
tuje 14. 10. od 20.00 v černošickém
Clubu Kino. (vš)
* Rodinný pohádkový muzikálek
pro jednu herečku a spoustu loutek
Malá čarodějnice uvede herečka a
zpěvačka Jana Stromská 16. 10. od
16.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* Černošická komorní filharmonie
koncertuje s houslistkou Pavlou Te-
sařovou, pěvci Otakarem Součkem i
Miroslavou Časarovou a dětským
sborem Mifun 16. 10. od 18.00 v Ha-
le Věry Čáslavské Černošice.   (vap)
* O malíři Františku Kupkovi bude
přednášet lektorka Národní galerie v
Praze Monika Sybolová 19. 10. od
17.00 v jídelně ZŠ Lety.           (mah)
* Soubor Pramínek a Akustické trio
J. Hasáka doprovodí promítání do-
kumentu Krajinou hudby zaměřené-
ho na hudebníky a další umělce v
údolí řeky Úhlavy. Koncert a dílo
režiséra Ladislava Váni i kamerama-
na Vladimíra Douska hostí 19. 10.
od 19.00 černošický Club Kino. (vš)
* lotyšská zpěvačka, skladatelka a
aranžérka Arta Jëkabsone žijící v
New Yorku koncertuje se svým
Quartetem 20. 10. od 20 hodin v
Clubu Kino Černošice.                  (vš)
* Kapela Hmlisto bude vyhrávat 21.
října od 19.00 v klubu U Emy ve
Lhotce.             Ema BURGEtOVÁ
* Mlynářskou pohádku sehraje di-
vadlo Kukadlo Jeremiáše Polcara
23. 10. od 16.00 v 1. patře zámku
Dobřichovice.  Vstupné 80 Kč.  (ak) 
* Ezopovy bajky upravené pro dět-
ského diváka uvede Divadlo Kaká
23. 10. od 16.00 v černošickém Clu-
bu Kino. (vš)
* Britské seskupení The Cinelli
Brothers představí rytmy americké-
ho elektrického blues 24. 10. od
20.00 v Clu u Kino Černošice.    (vš)
* Výstava Naše Dobřichovice
včera, dnes a zítra - 20 let od povod-
ní 2002 je do 31. 10. k vidění v are-
álu zámku Dobřichovice.             (ak)

Radost z uměleckého vzdělávání v
ZUŠ Řevnice se zase rozjíždí na pl-
né obrátky. Určitě si nenechte ujít
17. 10. od 18.30 v místním Zámeč-
ku učitelský koncert Co jste ještě
neviděli a neslyšeli. Je to vždy sk-
vělý zážitek - učitelé hudby u nás,
ve škole, se hudbě věnují, vedle pe-
dagogické činnosti, profesionálně. 
Běží i program ve Skladu 13, neboli
Dřeváku u řevnického nádraží. Je
velmi pozitivní pozorovat, jak akce
do prostoru »přicházejí« samy - bez
reklam i PR si sklad nachází své pří-
znivce, fanoušky a publikum. Nyní
je tam k vidění skvělá výstavka stu-

dentů architektury ČVUT, kteří se
v rámci studia zamysleli nad Řevni-
cemi. Viz Studenti »řešili« Řevnice.
Dále se ve skladu těšte na 
Velký podzimní blešák organizova-
ný studenty a absolventy ZUŠ se
bude ve skladu konat 5. 11. Setkání
u příležitosti výročí Sametové revo-
luce se uskuteční 17. 11. od 17 ho-
din. Budeme hrát, zpívat, vystavíme
pár obrázků a budeme si povídat na
téma Demokracie a svoboda.
Více o dřeváku na www.sklad13.cz,
Facebook profil tohoto krásného ob-
jektu se připravuje.

Ivana JUNKOVÁ, ZUŠ Řevnice

Na školním »výchovném« koncertu vyhrávala 4. října v řevnickém Lesním
divadle dětská lidová muzika Notičky. „Podobná akce pro nás byla něčím
úplně novým, ale moc jsme si ji společně s dětským publikem užili,“ uved-
la vedoucí souboru Lenka Kolářová s tím, že Notičkám se podařilo zapojit
do vystoupení nejen malé i velké děti, ale i pedagogy. „Posluchači pozná-
vali nástroje, které jsme jim ukazovali a předváděli, seznámili jsme je s fan-
frnochem i českými dudy, tleskali s námi do rytmu, tančili, zpívali a učili se
»vejskat«,“ popsala Kolářová. Foto Jitka NOSKOVÁ                             (mif)

Na posvícení bude připraven program pro děti.        Foto Petra FRÝDLOVÁ

Notičky v »lesňáku« učily děti vejskat

V Zámečku budou hrát učitelé
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Všeradův kurýr

Prodám kvalitní, žlutomasé 

BRAMBORY 
NA USKLADNĚNÍ
odrůdy Milva, Dominika a Laura.

Cena 12,- Kč/kg.

Kontakt: 604 992 420

Místo maminky jsme měli tatínka, Karkulky tři...
KLÁRA JÍCHOVÁ ZE VŠERADIC PŮSOBÍ UŽ TŘETÍM ROKEM JAKO UČITELKA KRAJANŮ V RUMUNSKU

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 20/2022 (366)

V GERNÍKU. Klára Jíchová s dcerami v tradičních gernických krojích.          Foto ARChIv

Podbrdské aktuality
* Zpěvačka Eniesa s kapelou kon-
certuje 12. 10. od 20.00 v Klubu La-
be Hořovice. Vstupné 200 Kč. (ber)
* Sběr nebezpečného odpadu se ko-
ná 15. 10. od 9.00 do 12.00 za budo-
vou obecního úřadu Všeradice. (sov)
* Povídání s Janou Vlkovou nejen o
bylinkách nazvané Co skrývala ba-
biččina špajzka se můžete zúčastnit
18. 10. od 17.00 v Knihovně Ivana
Slavíka v Hořovicích.                (ber)
* Kapely Kolektivní Halucinace a
Vasilův Rubáš zahrají 21. 10. od
20.30 ve Společenském sále KD
Dobříš. Vstupné 300/330 Kč.    (jik)
* Exkursi do Koněprus se sběrem
zkamenělin pořádá 22. 10. Muzeum
Českého krasu Beroun. Sraz je v
10.30 na parkovišti u jeskyní, vstup-
né 80 Kč. vlastimil KERL
* oslava posvícení se uskuteční 22.
října od 12.00 v budově bývalé
obecní školy v Koněprusích. Připra-
veny budou kachní hody, posvícen-
ské koláče, skákací hrad a dílničky
pro děti. Od 15.30 uvede Divadlo
Krab hru Jak medvědi vařili.      (zzi)

Ač jsem to původně neměla v plánu
a po domově se mi stýská čím dál
víc, rozhodla jsem se u krajanů
v Rumunsku strávit další školní rok.
Chci dokončit řadu projektů, které
jsou během na dlouhou trať a u vět-
šiny plánujeme jejich slavnostní
představení na velkých oslavách 200
let od příchodu prvního českého
osadníka do regionu. Už teď si mů-
žete do diáře zapsat 18. a 19. 8.
2023, kdy budeme ve Svaté Heleně
vzpomínat na první kolonisty, kteří
sem z českých zemí za Rakousko-
Uherska doputovali a založili první
českou vesničku Elizabeta. 
V údolí Lizabeta, kde Elizabeta stá-
la, umístíme jeden ze 14 panelů na-
učné stezky, kterou pro Svatou Hele-
nu chystáme. Podrobnější informace
čtenář získá z publikace Dvě století

Svaté Heleny, která je rovněž ve fázi
příprav. Zakousnout se přitom může
do tradičních rohlíků, kucmochu,
praženky a dalších místních specia-
lit, jak si je bude možné připravit po-
dle kuchařské knihy, kterou už má-
me téměř hotovou. Teď, v září, jsme
si užili nemálo legrace při fotografo-
vání a ochutnávání jednotlivých re-
ceptů. Legrace pokračovala při pří-
pravách na tradiční Den českého ja-
zyka, na který se místní lidé již řadu
let koncem září sjíždějí do staroby-
lých lázní Baile Herculane. Děti a
mládež chystají kulturní program -
my jsme chtěli sehrát Karkulku. Ne-
měli jsme však k dispozici mamin-
ku, ale tatínka a Karkulky jsme měli
celkem tři. Úspěšnou hudební po-
hádku pak zrecyklujeme pro vánoční
besídku. Celý podzim nám totiž za-

berou aktivity jiné: dokončování na-
učné stezky po tradiční gernické ar-
chitektuře, nová sklepní expozice
v gernickém muzeu, kniha o staro-
bylých předmětech denní potřeby.  A
film. Muziku jsme si nahráli sami
během léta a podzimu, záběry bude-
me natáčet nyní, víc ovšem nenapí-

šu. Prozradit ale můžu, že už mi po
dvou měsících v Gerniku teče voda,
což je po všech těch cestách bahnem
s vědry ke studánkám a napajedlům
příjemná změna. Lidé z horní části
vesnice zatím takové štěstí nemají...

Klára Jíchová, všeradice,
t. č. Gerník, Rumunsko

A je tu podzim! Malíř podzim, který nám otevřel další cestu za poznáním.
Děti v Mateřské škole Všeradice v současné době poznávají ovoce a zele-
ninu, které dozrávají na zahradách. Poznávají jej podle chuti, vzhledu, či-
chu i hmatu. Ochutnávají produkty, které si samy vyrobí: jablečný mošt,
křížaly, ovocný salát i štrůdl - a ta vůně ve školce! Těšíme se na Dýňování
v Čechově stodole v Bukové, kam pojedeme společně s MŠ Osov. Naší
školku navštěvují i divadelní společnosti s podzimními náměty, jako napří-
klad divadlo Letadlo s příběhem V korunách stromů - podzim. Těšíme se i
z krásných barev v přírodě, které nám podzim přináší. Text a foto

Pavla Náhlíková, Mateřská škola všeradice

Děti se učí poznávat ovoce a zeleninu
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Podvacátéčtvrté zněly z hradu, a
letos i z kostela sv. Palmácia, zvony
při příjezdu císaře římského a krále
českého Karla IV., jeho choti Elišky
Pomořanské a početného dvora při
zahájení Karlštejnského vinobraní.
Krásné »babí léto« přivítalo posled-
ní zářijový víkend 14 000 návštěvní-
ků, kteří se na pěti místech karlštejn-
ského hradu i v podhradí zúčastnili
bohatého historického programu.
Vstupem historickou bránou v uza-
vřené části městyse se přenesli do
14. století. Lákal nejen velký rytíř-

ský turnaj, vystoupení šermířů, he-
roldů, trubačů, pištců a fakírů, ale i
kulinářské zážitky a ochutnávky
burčáku a vín z karlštejnských vi-
nic, jež založil sám Karel IV. Dobo-
vé stánky s ukázkami řemesel a na-
bídky dalších vinařství z Čech i Mo-
ravy lemovaly cestu k hradu. O po-
hádky, malování a hry o sladké ceny,
první dětský cirkus LaGrando a his-
torickou Lazebnu měly zájem děti
na hřišti u školy. 
Návštěvníci se v sobotu zdrželi do
pozdních večerních hodin, aby sle-
dovali velký loučový průvod z hradu
na náměstí, zakončený Večerem
v podhradí s ohněm a šermem za
účasti samotného císaře. V neděli
vystoupili na hradě všichni účinkují-

cí, kteří za zvuku středověké hudby
a opět za přítomnosti císaře a jeho
družiny se rozloučili s letošním
XXIV. Karlštejnským vinobraním i
jeho návštěvníky, kteří spoluvytvá-
řejí nádhernou, nezapomenutelnou
atmosféru a rádi se každoročně vra-
cejí. Poděkování patří všem organi-
zátorům, kteří se na realizaci podíle-
li, členům Karlštejnského kulturního
sdružení, kteří celoročně vinobraní
připravovali a spolupořadatelům,
kterými jsou Městys, Hrad a Výz-
kumná stanice vinařská Karlštejn.
V neposlední řadě patří veliký dík
obyvatelům Karlštejna za pochopení
při omezeních, která při takto velké
akci jsou nezbytná.

Helena KOlářOVá, KKS

Bude »poslední« termín
opravdu poslední...?
Stavební firma zajišťující pokládku no-
vého elektrického kabelu v krajnici  kraj-
ské silnice v Hlubokém směrem na Mo-
řinu je stále v časovém skluzu. Původní
termín dokončení stavby byl rozhodnu-
tím  úřadu  v Berouně  posunut o měsíc -
do konce září 2022. Avšak ani tento ter-
mín nestačil firmě ke zdárnému dokonče-
ní všech prací. Důvodem  časového sklu-
zu prací jsou nepředpokládané geologic-
ké podmínky při výkopových pracích pro
kabel. Je zarážející, že projektant  s mož-
ností výskytu skal na území Českého kra-
su  nepočítal. Přesto doufám, že »posled-
ní« termín dokončení stavby - do  půlky
listopadu - je skutečně ten poslední.
O poznání lépe pokračuje výstavba nové-
ho mostu od náměstí do Hlubokého. Sta-
vební firma dokončila izolační práce a
zásypy na skeletu  nového mostu. V po-
sledním zářijovém  dni  byla  provedena
betonáž levé a pravé římsy nového mos-
tu. Souběžně se pracuje na výstavbě pří-
stupových a příjezdových můstků k při-
lehlým nemovitostem přes Budňanský
potok. (Dokončení na straně 8) (joč)

Vítek měl svůj den... 
(Dokončení ze strany 1)
Malému úrazu, který si přivodil při
příchodu na podium, navzdory po-
kračoval Pavel po ošetření (na sním-
ku) jakoby nic. Ty největší hity s ním
zpíval celý sál. Závěrem nechyběl
obří narozeninový dort a píseň pro
Pavla Hodně štěstí, zdraví. Při po-
tlesku vestoje Lucerna burácela...  
Záznam koncertu Česká televize od-
vysílá 29. října. Petra FRÝDLOVÁ,
Foto ARCHIV             Zadní Třebaň

Karlštejnské aktuality
* Vlastivědnou vycházku po Karl-
štejně organizuje 15. 10. Muzeum
Českého krasu Beroun. Průvodci zá-
jemcům představí Budňanskou ská-
lu, kostel sv. Palmácia, staré statky i
Císařskou louku. Sraz v 9.40 na ná-
draží v Karlštejně, cena 60 Kč. (vlk)
* Revize kotlů i kontroly a čištění
komínů zajišťuje 16. 10. v Karlštej-
ně Sdružení kominíků a topenářů.
Zájemci se mohou objednat na tele-
fonním čísle 608 748 989.        (zms)
* Seminář Český kras včera, dnes a
zítra pořádá 3. 11. od 9.00 v klášte-
ře ve Svatém Janu pod Skalou karl-
štejnská Správa CHKO Český kras.
Součástí akce je exkurze po okolí
Sv. Jana, večerní prohlídka kláštera
a společenský večer. (haho)
* Obřad Vítání občánků se bude
konat 12. 11. v budově Úřadu měs-
tyse Karlštejn. Žádáme rodiče dětí,
které se narodily od září 2021 do
září 2022, aby děti k vítání přihlási-
li na matrice nebo přes formulář
(www.mestys-karlstejn.cz).    (mak)

Do bistra dorazil sám Zeus námořního panteonu

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   9/2022 (133)                

Setkání s mořeplavcem Rudolfem
Krautschneiderem se konalo v ře-
meslném bistru Karlštejn 34. »Guru
mořeplavby« opravdu nezklamal.
Námořnické večery v karlštejnském
bistru odstartoval v roce 2019 Mar-
tin Doleček. Při sólo plavbě okolo
světa byla jeho miniplachetnička
Alya v Austrálii vyhozena bouří na
liduprázdné východní Pobřeží vra-
ků. Martin zatvrzele odmítal, aby
jeho rozbitá loď potupně shnila me-
zi stovkami tamních vraků. Za po-
moci vynalézavých domorodců i je-
jich technického nadání obcházet v
pustině fyzikální zákony se podařilo
Alyi vytáhnout a opravit, takže mo-
hla plavbu dokončit.
Tahounem druhého srazu námořní-

ků v Karlštejn 34 měl být vícená-
sobný mistr v jachtingu David Kří-
žek. Ten však ztroskotal na souši vi-
nou své námořnické družnosti a
bezmezné důvěřivosti. Nechal se
zneužít jako bílý kůň. Soud sice uz-
nal, že David naletěl protřelým
kumpánům, že z peněz propíraných
přes jeho konta neměl sám ani koru-
nu a že je vlastně obětí, ale řeč para-
grafů je neúprosná! David je zavře-
ný na několik roků. Mezi jachtaři
běží akce za jeho osvobození i na
hmotnou podporu jeho ženy a dětí.
Letos milovníky moří v řemeslném
bistru překvapil sám Zeus námořní-
ho panteonu Ruda Krautschneider.
Vyhledává končiny civilizací dosud
nezdecimované. (Dokončení na str. 8)

Zvony zněly z hradu i z kostela
POSLEDNÍ ZÁŘIJOVÝ VÍKEND SE KONALO XXIV. KARLŠTEJNSKÉ VINOBRANÍ

Karlštejnský zpravodaj

Mořeplavec Rudolf Krautschneider
v Karlštejně. Foto KARLŠTEJN 34

A JDE SE. Královský průvod se na cestu k hradu vydal od karlštejnské vinařské stanice.                 Foto ARCHIV
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Počasí stavební  firmě doposud přálo, a proto
není dodržování harmonogramu prací nijak
ohroženo.
V polovině měsíce října budou zahájeny  dal-
ší výkopové práce mimo vozovku  na posíle-
ní vedení elektrické energie v Poučníku, ko-
lem bývalého statku. Zde by práce neměly
trvat déle než deset  dní.
V  areálu bývalého statku v Poučníku je také
stavební činnost v plném proudu. Koncem
prázdnin byla zdemolována a odvezena po-
slední budova z bývalého kravína. Na jejím
místě bude vystavěna třetí budova budoucích
malometrážních bytů. 
V uplynulých dnech se konaly volby do no-
vého zastupitelstva Městyse Karlštejn. Jejich
výsledky ale postup rozpracovaných staveb
nijak neovlivní.              Josef ČvANČArA, 

místostarosta městyse

Posnídat můžete s paleontologem, kastelánem i architektem
KARLŠTEJN 34 ORGANIZUJE SÉRII NEDĚLNÍCH SETKÁNÍ SE ZAJÍMAVÝMI OSOBNOSTMI

Bude »poslední« termín opravdu poslední?
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

K objevitelským plavbám se vydává
na svých nepřetechnizovaných repli-
kách starých plachetnic bez motoru.
Na jinak mírumilovných ostrovech
falklandských, mu ovšem osvědčený
výběr šeredně nevyšel. Byl uzavřen i
s lodí v přístavu mezi dvěma válčící-
mi armádami, argentinskou a brit-
skou. Jak sám říká: „Tam mi šlo po-
prvé o život, když na mou loď vnik-
li argentinští hrdlořezové z tajné po-
licie!“ Před zatčením ho zachránili
jeho místní kamarádi žurnalisté po-
hotovým zinscenováním natáčení
pro tamní televizi. K tajnému opuš-
tění přístavu mu poté pomohly jeho
dlouholeté námořnické zkušenosti a
pořádná dávká »pirátské« drzosti.
Když mimořádně ničivá bouře při-
nutila, na krátko, obě armády přeru-
šit válčení, Ruda okamžitě využil
běsnění oceánu a noční neosvětle-
nou, riskantní plavbou bez motoru,
schován mezi hřbety vln, proklouzl
pod kanóny  znepřátelených konvojů
z přístavního zajetí ven, na svobodné
moře. 
Tak jako český řidič Lojka  v roce
1914 odbočil s hrabětem F. F. d’Este
v Sarajevu do špatné uličky, a tím
rozpoutal 1. světovou válku, tak i
český námořník v roce 1982 odbočil
do špatného přístavu, čímž se ne-
chtěně zúčastnil války o Falklandy.
Účastníkům debatního večera v bist-
ru bylo představeno i několik Rudo-
vých nových knih a filmů. Nejpůso-

bivější byl film Stará plachetnice,
pro který mluvené slovo a hudbu na-
hráli mistři svých oborů Alfréd St-
rejček a Štěpán Rak.
Překvapivě zasvěcené námořnické
dotazy ředitelky místní školy Jiřiny
Janovské přiměly Rudu opustit mik-
rofon na jevišti a přistoupit až ke

stolu paní ředitelky, aby po vzoru st-
ředověkých rytířů před dámou po-
klekl a hovořil přímo k věci.
Z námořních důstojníků terapeutic-
kých »suchých plaveb« dorazil psy-
choterapeut Jarda Fous. Druhý tera-
peut - masér, rodák z Mořiny,  Mirek
Stuchlík zmizel v Antarktidě. Jeho

osud je na internetu okrášlen mnoha
nesmysly jako Hrdinný polárník za-
chránil členy expedice, když holýma
rukama zabil polárního medvěda.
Někdo vypustil zkušební fejky, aby
dokázal, že lidská hloupost nemá
hranic a uspěl! Fejky se nezadržitel-
ně šíří!   Milan PELANt, karlštejn

Jsme Karlštejn 34 a víte, jak zní náš
podtitul? Řemeslné bistro kořeněné
kulturou. Nejsme totiž jen tak oby-
čejné bistro. O víkendech jsme bě-
hem celé sezony pořádali koncerty,
workshopy, přednášky, vernisáže či
degustace. Snažíme se tak nejen
podporovat kulturu, ale také v Karlš-
tejně obnovit místní komunitní ži-
vot, který s rozmachem masového
turismu téměř vymizel. 
S podzimem přišel čas na komorněj-
ší akce. V říjnu a listopadu jsme pro-
to pro vás připravili  sérii Nedělních
snídaní s… Bude se jednat o pravi-
delná neformální setkávání u nás, v
bistru. Chceme vám i nám Karlštejn
přiblížit pohledem odborníka, který

k němu má navíc osobní vztah. Bu-
dete tedy mít možnost se u nás pot-
kat s paleontologem, kastelánem,
botanikem nebo architektem. Vždy
to bude někdo, kdo to v Karlštejně
zná. Vy se tak díky němu podíváte na

městys jinýma očima. Pohledem je-
ho profese. 
Kdo přijal naše pozvání a vy s ním
budete moci u nás posnídat? 
16. 10. paleontolog Štěpán Rak
30. 10. kastelán hradu Lukáš Kunst

20. 11. architekt David Pulkrábek
27. 11. botanik Albert Šturma
Začínáme vždy v 10 hodin společ-
nou snídaní, během níž vás čeká ne-
formální přednáška s debatou při-
bližně na 1 - 1,5 hodiny. Snídaně je v
ceně vstupenky. Následuje komento-
vaná procházka po okolí.
Přehled kulturních akcí a vstupenky
na ně najdete na www.karls-
tejn34.cz/program. Aktuální infor-
mace najdete také na našich sociál-
ních sítích @karlstejn34. Do konce
roku chystáme i dvě degustace - viz
V bistru se bude... a také Adventní
design market, který se uskuteční
druhý adventní víkend.

Zuzana Čítková, karlštejn 34

Zahraje Inženýr Vladimír
V hospůdce U Závor, která byla v létě otevřena za
železničním přejezdem v Karlštejně, se poprvé se-
šla ke »hrané« parta místních muzikantů. Ve sty-
lovém prostředí a ve společnosti vstřícné obsluhy
jsme si bezvadně zahráli i zazpívali. V sobotu 29.
10. U Závor od 19.00 vystoupí skupina Aleš Po-
korný a hosté i Inženýr Vladimír, 4. 11. od 19.00
rock-blues kapela Back to Roots.    Foto ARCHIV

Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

V bistru se bude ochutnávat whisky a gin
Cestopisný degustační večer, na kterém můžete ochutnat šest druhů whisky,
pořádá řemeslné bistro Karlštejn v pátek 21. října od 19 hodin.
Večerem bude provázet Kryštof Hordina, který destilerie, z nichž budeme
whisky ochutnávat, navštívil. Jeho vyprávění vás zavede do světa proslu-
lých obilných destilátů zrajících v sudech, díky nimž získávají svou typic-
kou barvu, vůni a chuť. Vstupné 950 Kč.
Další cestopisný večer s barmanem Kryštofem Hordinou, na kterém tento-
krát budete moci ochutnat pět ginů v kombinaci s vybranými toniky, se v
karlštejnském bistru bude konat v pátek 11.11. od 19.00. (zuč)

Dorazil sám Zeus námořního panteonu
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Na místě bývalého kravína v Poučníku budou posta-
veny malometrážní byty.         Foto Josef ČVANČARA

K čestnému boji patří i prohra, a tak
druhé místo ve volebním klání o se-

nátorský mandát, kterého jsem se
letos zúčastnil, vnímám. Vítěz Jiří

Oberfalzer, jemuž blahopřeji, po
uzavření výsledků konstatoval, že
nečekal tak vysoký počet hlasů, kte-
ré jsem ve druhém kole voleb získal.
A to je, myslím, opravdu úspěch -
začal jsem s kampaní před třemi
měsíci a proti kandidátovi, který pů-
sobí v Senátu osmnáct let, jsem ob-
držel téměř 10.000 hlasů a 45% po-
díl. Děkuji všem, kdo mi dali hlas,
vážím si Vaší důvěry.
Děkuji především sousedům z Karl-
štejna, kde jsem získal krásných
71,9 % - beru to jako ocenění mé
práce místostarosty. Je moc hezký
pocit odcházet z Úřadu městyse
Karlštejn s tak pozitivní podporou
obyvatel.
Přeji všem hodně zdraví, radosti a
štěstí. Bylo mi ctí se s Vámi potkávat
a naslouchat Vám. Budu se snažit
dál pokračovat v občanských aktivi-
tách a pro Karlštejn připravovat
kulturní akce.      Janis SIDOVSKÝ,

Karlštejn

Děkuji, sousedé! vzkazuje odcházející místostarosta Sidovský

S VOLIČKAMI. Janis Sidovský na předvolebním setkání s voliči na be-
rounském náměstí. Foto ARCHIV
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Osovský PROVAS

Když jsme začali připravovat
Osovský běh tam a zpět, tak ně-
jak jsme automaticky počítali s
babím létem. No a to nám op-
ravdu nevyšlo. Počasí bylo 17.
září mimořádně ohavné a pro
venkovní sportovní událost zce-
la nepoužitelné. Bylo skutečně s
podivem, že do areálu koupališ-
tě v Osovci nakonec dorazily
desítky lidí, přestože hustě prše-
lo, byla zima a všude byly hlu-
boké kaluže. Je až neuvěřitelné,
že za této situace se na start
závodu postavilo šedesát závod-
níků všech věkových a výkon-
nostních kategorií. 
Trasy byly čtyři, nejkratší měři-
la 300 metrů, nejdelší 5,5 km a
všechny směřovaly k lesu. Nej-

mladší účastnici byly necelé tři
roky, nejstarší 67, takže jak vid-
no, věkový rozptyl byl opravdu
velký. Dokonce jsme tu mezi
závodníky měli i jednoho krás-
ného a šikovného pejska. Oči-
vidné bylo, že všichni běží s
chutí a radostí z pohybu, neva-
dilo jim mokro ani bláto a atmo-
sféra tudíž byla velmi příjemná.
Vše klapalo jako na drátkách,
všichni přežili ve zdraví a moh-
ly se rozdávat medaile. Pořadí
bylo následující: 1. trasa (5500
metrů, 23 závodníků): Jindřich
Pokorný, Josef Vitásek, Jan Rej-
sek, 2. trasa (2700 m, 17 účast-
níků): Helena Ksandrová, Mar-
kéta Bauerová, Karolína Ksand-
rová, 3. trasa (850 m, 9 účastní-

ků): Barbora Vaňatová, Franti-
šek Sanický, Lukáš Bauer, 4.
trasa (300 m, 11 účastníků): Mi-
roslava Horáková, Soňa Koc-
manová, Milena Karešová. Ce-
ny obdrželi závodníci od první-
ho do pátého místa, a že to byly
opravdu krásné ceny: trička pro
první tři, šampaňské (i dětské)
za 4. a 5. místo. Průměrný věk
závodníků byl 28,9 roků. 
Tím ale odpoledne nekončilo.
Pro příznivce hudby tu byla na-
bídka country písniček v podání
skupiny Uvidíme, která vyhrá-
vala v zatepleném stanu. Podá-
valo se občerstvení, horké nápo-
je na baru a vládla všeobecná
spokojenost. Tak zase za rok.

Marie PLECITÁ, Osov

Trasy závodu směřovaly k lesu
PRVNÍMU ROČNÍKU BĚHU TAM A ZPĚT POČASÍ VŮBEC NEPŘÁLO

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  10/2022 (211)

Osovští zvolili Oberfalzera

V pátek 2. 9., vpředvečer oslav 120. výročí zalo-
žení SDH Osov, navštívil místní hasiče senátor Ji-
ří Oberfalzer. Milé posezení bylo zakončeno pře-
dáním šeku. Nebylo to poprvé, kdy místopředseda
Senátu naši obec navštívil, vážíme si toho, že jako
politik má skutečný zájem o běžné občany. Své
poděkování Osovští vyjádřili i u senátních voleb -
Jiří Oberfalzer u nás vyhrál, v prvním kole dostal
43 % a ve druhém 56,25 % hlasů. Janis Sidovský
v prvním kole obdržel 22,8, ve druhém 43,75 %
hlasů.               Text a foto Marie PLECITÁ, Osov

K prodeji mezi vraty
se přihlásilo pět lidí
Prodej mezi vraty, který se uskuteč-
nil v sobotu 10. září, určitě nemůže-
me nazvat úspěšným. Přihlásilo se
jen pět prodávajících z Osova i
Osovce, a to opravdu není mnoho.
Kupujících bylo poskrovnu, i když
nabídka byla velmi pěkná a zajíma-
vá, včetně rytí do skla a podávání
bramboráků. Já osobně jsem navští-
vila všechna stanoviště; byla jsem
mile překvapená, jak pěkně byla us-
pořádaná a co všechno tam bylo
nabídnuto k prodeji. Nakupovala
jsem hojně a domů si přinesla plnou
tašku věcí užitkových i pro radost a
ještě teď jsem nadmíru spokojená.
Akce se konala poprvé, neměli jsme
zkušenosti, snad proto to dopadlo
tak, jak to dopadlo. Možná příští rok
vymyslíme nějaký jiný způsob, po-
kud se rozhodneme to ještě znovu
zkusit...         Marie PLECITÁ, Osov BĚŽEL I PES. Start jedné z katergorií Osovského běhu tam a zpět. Foto Marie PLECITÁ

Návštěvníci varhanního koncertu zcela zaplnili osovský kostel
Obecní úřad Osov nám již popáté
umožnil a nabídl špičkový hudební
zážitek v podobě nádherného var-
hanního koncertu v místním kostele.
Stalo se tak 11. září vpodvečer v
rámci XVI. ročníku Českého var-
hanního festivalu, který usiluje o
propagaci historických varhan, jako
jsou i ty naše. Interpretem byl tento-
krát vynikající varhaník, pedagog a
organolog Pavel Černý, absolvent
konzervatoře a AMU, laureát mnoha
významných soutěží, který je často
zván jako sólista ke koncertním vy-
stoupením, např. s Českou filharmo-
nií. Vystupoval v mnoha zemích Ev-
ropy, v USA, Japonsku, Brazílii, Af-
rice i na Kubě. Protože rád objevuje
skladby pozapomenutých autorů,
představil v Osově největší mistry
»jihoněmecké« kulturní oblasti, pod

kterou kdysi spadaly i české země.
Tito skladatelé měli vliv na J. S. Ba-
cha a pro jejich hudbu jsou naše uni-
kátní historické varhany vhodné. Z
těch známějších jmenujme G. Fres-
cobaldiho (Toccata per l´Elevazio-
ne), G. Muffata (Apparatus musico-
organisticus) či J. Pachelbela (Hexa-
chordum Apollinis). Na závěr a jako
přídavek zazněl samotný J. S. Bach.
Vzhledem k vysoké úrovni předne-
su sklidil P. Černý dlouhý a srdečný
aplaus. Poté pozval zájemce na kůr,
kde se jich řada zúčastnila prohlídky
varhan a vyslechla velmi zajímavé
varhaníkovo vyprávění. Končilo se
až po 20. hodině. Nutno zmínit, že P.
Černý byl nadšen množstvím poslu-
chačů, kteří ten den dorazili a zcela
zaplnili osovský kostel. Text a foto

Marie PLECITÁ, Osov
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FRÉZAŘ – HORIZONTKÁŘ

PROGRAMÁTOR  
A OBSLUHA CNC FRÉZOVACÍHO 
OBRÁBĚCÍHO CENTRA

Nástup ihned, nebo po domluvě.

www.swah.cz

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

Další informace: 
Kamila Mimrová, tel. 605 239 585, e-mail: mimrova.k@swah.cz

www.swah.cz/kariera

ELEKTROINŽENÝR
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE
– PROGRAMÁTOR PLC
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Nová lávka má být už brzy hotová
ZADNÍ TŘEBAŇ ZÍSKALA BEZMÁLA MILIONOVOU DOTACI Z FONDU OBNOVY VENKOVA

Dotaci ve výši 936 000 korun ze St-
ředočeského Fondu obnovy venkova
na novou lávku přes Svinařský potok
obdržela obec Zadní Třebaň. Čerpá-
ní dotace musí nyní schválit na ve-
řejném zasedání zastupitelstvo obce.
Jak práce na nové lávce postupují ?
Zhlaví lávky (sloupy) jsou vybeto-
novaná. V pátek 7. října odpoledne
byla právě kvůli instalaci mostovky
uzavřena silnice na Svinaře a Liteň,
přijel jeden monolit a velikým jeřá-
bem byl umístěn na zhlaví. Následo-
vat bude osazení zábradlí, které je
nyní ve výrobě, izolační i pochozí
vrstva a obložení břehu. Pak musí
Cetin převěsit své vedení do nové
lávky. Dle smlouvy má být hotovo
do konce října. Prodleva na začátku
byla způsobena zvýšeným stavem
hladiny potoka, ale zdržení se poda-

řilo vyrovnat. Důležité je, aby se
povedlo bez poškození ten veliký
monolit dobře usadit. V příštím týd-
nu už nejspíš projednáme na kontrol-
ním dni podání žádosti o kolaudaci.
Rychlost vyřízení bude samozřejmě
záviset na úřednících. Uvidíme -
pronájem provizorní lávky déle, než
je to nutné, platit nechceme.

Markéta SiMaNOVá,
starostka Zadní Třebaně

Vůz vytáhli strážníci,
pomáhali i hokejisti

Podvodník »vysál« z účtu sto padesát tisíc
Berounsko - Prodejem konzolových her si chtěl prostřednictvím internetu
přivydělat muž z Berounska. Místo toho přišel o sto padesát tisíc!
„Osmačtyřicetiletý muž na jednom z bazarových portálů vystavil konzolo-
vé hry za 2500 Kč,“ uvedla policejní mluvčí Michaela Richterová. „Na in-
zerát se zanedlouho ozval neznámý muž a projevil zájem o nabízené hry.
Následně poškozenému zaslal odkaz připomínající stránky přepravní spo-
lečnosti, kde poškozený, ač byl prodávající, vyplnil veškeré údaje ke své
platební kartě. Potom už se nestačil divit,“ dodala s tím, že prostřednictvím
internetového bankovnictví mu podvodník »vysál« z účtu 149 000 Kč.
Okradený věc oznámil berounským policistům, kteří po pachateli pátrají.
„Pokud prodáváte jakékoliv zboží na internetovém či bazarovém portále,
musí vám zaplatit druhá strana, tedy kupující. Nikdy proto nevyplňujte
údaje z vaší platební karty, pokud vás kupující kontaktuje nebo zašle od-
kaz, kde údaje máte vyplnit. S největší pravděpodobností se jedná o pod-
vodníka, který má jediný cíl – okrást vás!“ vzkazuje Richterová. (mif)

Na základě usnesení Zastupitelstva
Zadní Třebaně bylo k 1. říjnu převe-
deno provozování obecního vodo-
vodu a splaškové kanalizace na Dol-
noberounské vodárenské družstvo.
Sídlí v Řevnicích, na náměstí Krále
Jiřího z Poděbrad 74, kontakty, které
by se vám mohly hodit, jsou: in-
fo@dbvd.cz, tel. 702 041 426. Dal-
šími členy družstva, které je de facto
nástupnickou organizací předchozí-
ho provozovatele řevnických vodo-
vodů a kanalizací firmy EKOS Řev-
nice, jsou: město Řevnice a obec
Hlásná Třebaň. 
Odběratelé budou postupně kontak-
továni ve věci nových smluv. Uza-
vřít je budou moci elektronicky,

nebo po dohodě v prostorách zad-
notřebaňského obecního úřadu. Do
doby uzavření nové smlouvy platí
stávající systém čtvrtletního vyúčto-
vání podle skutečné spotřeby. 
Odečty vodoměrů pro družstvo pro-
vádí Jan Divoký, jenž je pro ověření
identity vybaven potvrzením druž-
stva. S dalšími dotazy je možné se
obracet na pracovníky úřadu na tel.
257 72 13 99, nebo vodárenské
družstvo, Ing. Kodym 602 42 76 75.
Cena vodného od 1. října činí 65,68,
stočného 51,98 Kč. Ceny jsou uve-
deny za 1 m3 odebrané pitné, res-
pektive vypuštěné odpadní vody a
zahrnují DPH. Petra FRÝDLOVá,

zastupitelka Zadní Třebaně

Rozhlas nefunguje, ale
k dispozici je facebook
Z důvodu technických problémů
aktuálně nefunguje obecní rozhlas v
Zadní Třebani. Na opravě se pracu-
je, za komplikace se omlouváme.
Zato vás rádi přivítáme na nové ofi-
ciální facebookové stránce Zadní
Třebaně. Naleznete zde veškeré dů-
ležité informace o dění v naší obci.
O aktuálním dění se dočtete také  na
internetových stránkách Zadní Tře-
baně, nebo si do chytrých telefonů
můžete stáhnout mobilní aplikaci V
obraze. Hodiny pro veřejnost obec-
ního úřadu jsou středa 8 - 12.00,
12.30 - 18.00 a pátek 8 - 12.00,
12.30 - 17.00.  Petra FRÝDLOVá,

zastupitelka Zadní Třebaně

Z našeho kraje
* Přednášku Jana Sklenáře z Ná-
rodního muzea nazvanou Joachim
Barrande - výhybky na životní dráze
hostí 13. 10. od 18.00 Muzeum Čes-
kého krasu Beroun. (vlk)
* Na farmářských trzích si můžete
nakoupit 15. října od 8.00 do 12.00
u zámku v Dobřichovicích.         (ak)
* Poslední letošní farmářské trhy se
konají 22. 10. od 8 do 12.00 na ná-
městí Centrum Vráž Černošice. (zzi)
* Vítání občánků organizuje Obec-
ní úřad Lety 22. 10. od 9.30 v míst-
ní mateřské škole.                        (sov)
* Kapela Monkey Business zahraje
22. 10. od 19.00 v Klubu Labe Ho-
řovice. Vstupné 350/430 Kč.    (red)
* Slavnostní křest knihy DJ a
moderátora, obyvatele Letů Oldři-
cha Burdy Výherce hostí 24. 10. od
18.00 karlínské studio Českého roz-
hlasu. Uvádí moderátor ČRo Radio-
žurnál, obyvatel Dobřichovic Petr
Král, kmotrou bude spisovatelka
Markéta Dočekalová. (ob)
* Od 1. října sváží v Zadní Třebani
odpady společnost Pobero. Svozo-
vé dny jsou - komunální odpad, po-
pelnice: čtvrtek, papír - úterý, plast -
pondělí, sklo  - 1x za měsíc.      (pef)
* Zpravodaj OÚ Lety Letovák
skončil na 3. místě v celostátní sou-
těži Radniční listy 2022. (sov)
* Transparentní účet přímé pomo-
ci občanům Ukrajiny ubytovaným v
dolním Poberouní spravuje město
Dobřichovice. Přispět můžete na
50032-388029319/0800.          (smd)
* Od října spadá do působnosti
Městské policie Řevnice také Tetín.
Služební obvod MP nyní zahrnuje
domovské Řevnice a deset dalších
obcí. Jana JaNOuTOVá
* Starší ženu, která při procházce
spadla z lesního srázu poblíž Bubo-
vickych vodopádů, ošetřovali řev-
ničtí záchranáři. S poraněnou kyčlí
byla za pomoci hasičů transportová-
na k sanitce a převezena do hořovic-
ké nemocnice. (bob)
* Požár kotelny rodinného domu v
Letech byl oznámen 3. 10. v 5.29.
Na místo vyjeli profesionální hasiči
z Řevnic, poplach byl vyhlášen i do-
brovolným jednotkám Lety, Dobři-
chovice a Řevnice. Požár bojleru
byl už částečně uhašen unikající vo-
dou. Po vypnutí elektřiny bylo pro-
vedeno dohašení pomocí vysokotla-
kého vodního proudu.                 (jar)
* Koně, které se v Mořince zaběhli
jejich majitelce, pomohla odchytit
hlídka Městské policie Řevnice.  (jj)
* K likvidaci úniku ropných pro-
duktů na silnici mezi Všenorami a
Jílovištěm vyjeli profesionální hasi-
či z Řevnic 3. 10. dopoledne. Dvou-
kilometrovou kluzkou skvrnu nafty
posypali na nejvíce znečištěných
místech sorbentem, poté pracovníci
správce komunikace zajistili další
posyp a úklid vozovky.               (jar)

V neděli 2. října odpoledne objevili
strážníci městské policie Černošice
při hlídkové činnosti uvízlé dodáv-
kové vozidlo zn. Mercedes v odvod-
ňovacím kanále vedle silnice v čer-
nošické Poštovní ulici. Řidič se mar-
ně pokoušel vyjet za asistence mla-
dých hokejistů. Podvozkem vozidla
již »seděl« na hraně vozovky. Poli-
cejní hlídka opatřila v kontejneru na
dřevo v technických službách města
Černošice dřevěné hranoly i desku a
postupným podkládání hranolů pod
kola a instruováním řidiče se poda-
řilo vozidlo vyprostit. Škoda na autě
ani na komunikaci nevznikla.

otmar KliMSza, ředitel 
Městské policie Černošice

O vodovod se bude starat družstvo
ODBĚRATELÉ MUSÍ UZAVŘÍT NOVÉ SMLOUVY

POMOHL JEŘÁB, Nová mostovka byla na své místo v Zadní Třebani usa-
zena v pátek 7. října.         Foto Markéta SiManoVá ml.

VÍTALI OBČÁNKY. Dvanáct nových občánků Řevnic slavnostně přivítal 7. října v místním Zámečku starosta města
Tomáš Smrčka. O krátkou hudební produkci se postarali žáci i učitelé zdejší ZUŠ. Maminky si jako dárek odnesly
fotoalbum a květinu. Text a foto Veronika STará, Řevnice
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Ráda sleduji pořad Poklad z půdy a
velmi se u toho bavím. Náhodou
jsem se spojila s Pavlem Kuřetem,
zámeckým pánem z Martinic a vy-
hlášeným vetešníkem. Raně barokní
zámek vystavěl Jiří Vražda, dokon-
čen byl v roce 1680. Pan Kuře zde
pořádá výstavy, koncerty, akce pro
děti... Moc jsem chtěla vidět jeho
panství, a tak jsme se sem s Hol-
kami v rozpuku vypravily na návště-
vu. Vyhrabaly jsme, co se dalo a při-
pravily zámeckému pánovi spoustu
dárků. Rychlík nás dovezl do Bene-
šova, osobák do Vlašimi a mikrobus
do Martinic. Cesta byla sice delší,
ale my jsme se bezva bavily, a tak
nám to uteklo. 
Opravenou střechu jsme viděly už
od zastávky, ale samotný objekt ještě
není v nejlepší formě. Hned nás zau-
jal vstup do zámku. Všude viselo ně-
co: pokličky, tašky, hrníčky, hrnce,
boty, valcha, raketa, radio... Nad
vchodem je erb Vraždů z Kunvaldu
se znamením dvounohého dráčka s
kohoutí hlavou. Přivítala nás velmi
příjemná paní. Sdělila, že pan Kuře
ještě nedorazil, ale že mu zavolá. A

poslala nás na prohlídku vetešnictví.
Čekal nás doslova šok. Stovky a stov-
ky věcí, skleničky, talířky, hrnečky,
mlýnky, korbely, svícny, džbány, hrn-
ce, lahve od všeho možného, obrazy,
nábytek, nepřeberné množství knih,
keramika, oblečení, boty, tašky, ku-

chyňské  potřeby, květináče,  rádia...
vše, na co si vzpomenete. Možná ti-
síce kusů, nedokážu to odhadnout.
Chodily jsme s otevřenou pusou a by-
ly v děsu. Nevím, jak mohl zámecký
pán stihnout toto vše nashromáždit.  
Pavel Kuře mi pak zavolal a omluvil
se - opravdu špatně mluvil a bylo mu
nevolno. Tak jsme se domluvili na
léto, protože bych chtěla vidět i jeho
museum, které je otevřeno jen v so-
botu a v neděli. 

Na nádvoří jsme se občerstvily a vy-
razily zpět domů.  Všem lidem dopo-
ručuji navštívit tento zámeček, pro-
tože na to nikdy nezapomenou. Ne-
skutečný zážitek. Zámeckému páno-
vi přeji hodně zdraví a hlavně síly,
aby mohl ten svůj projekt  dokončit -
čeká ho ještě moc a moc práce. Dlou-
ho budeme na tento výlet vzpomínat,
dlouho... Jitka ŠVECOVÁ,

Hlásná Třebaň

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 
+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Naše noviny - XXXIII. ročník
nezávislého poberounského

občasníku.
Vychází každých čtrnáct dní. Řídí
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Zámek vystavěl Vražda, vlastní ho Kuře
HLÁSNOTŘEBAŇSKOU VÝPRAVU ČEKAL V MARTINICKÉM VETEŠNICTVÍ DOSLOVA ŠOK...

V MARTINICÍCH. Hlásnotřebaňská výprava před vetešnictvím zámeckého
pána Pavla Kuřete. Foto ARCHIV
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Předhodit pole developerům je zločin!
REAKCE NA PŘÍSPĚVEK PETRA KOZÁKA PŘEJI VŠEM ŠŤASTNOU RUKU A PEVNOU VŮLI OTIŠTĚNÝ V NN 18/22

Lesní spolek ZeMě přijímá nové členy celý rok, ale nej-
více nováčků přichází v září, na začátku školního roku.
To nám krásně ladí s příchodem podzimu a oslavou rov-
nodennosti, kdy zároveň pořádáme brigádu ke zvelebení
našeho zázemí. Zveme celé rodiny, aby se s námi viděli
i mimo všední dny, ve kterých je cítit všudypřítomný
shon a dlouhý seznam úkolů. Rodiče díky tomu mají
možnost poznat bezpečný prostor zázemí a průvodce, s
kterými děti tráví čas.

Podzimní rovnodennost je bod obratu, příležitost zasta-
vit se v každodenním koloběhu a ohlédnout za létem. Je
to okamžik rovnováhy, kdy den a noc jsou stejně dlouhé
a připomíná nám, že v přírodě i v nás přichází změna
energie. Dny se zkracují a noci prodlužují, začíná chlad-
né období roku a tedy čas začít zpomalovat. V tento čas
společně po práci vychutnáváme dary země, děti opéka-
jí hady z těsta a poslouchají pohádku. Vše společně,
velcí i malí.         Jindra NORKOvá, ZeMě, Řevnice

Máte naprostou pravdu, že úloha sta-
rosty v našem městečku je velmi dů-
ležitá a určitě ne vždy jednoduchá.
Mnohým Řevničákům, kteří Řevni-
ce milují, nejde jenom o to opono-
vat, ale mají také snahu podílet se na
společném osudu. Proto zde také
před volbami vzniklo nebývalých
osm uskupení a v tuto chvíli již mo-
hu říct, že volby dopadly na té opo-
ziční straně více než dobře.
Mnohým vadí, že se utrácí peníze
nás všech do projektů, které nejsou
s obyvateli města předem prodisku-
tované. Chová se tak opravdu otev-
řená radnice? Proto vzniklo tolik ne-
dorozumění a došlo i na soud. Podí-
vejme se, jak byla »zflikována« jižní
část náměstí, před našimi úžasnými
obchody, které jsou nedílnou součás-
tí našeho městečka a společného ži-
vota. Je to velmi smutný pohled.
Z dotací se postavila Burešova stez-
ka, ale zapomnělo se na prioritu, a to
udělat příkopy a hráze, aby se zadr-
žovala voda v lese, a ne právě nao-
pak. Můžeme to napravit? Máme jen
Sochorovy rybníčky vzniklé před sto
lety. Na druhou stranu, vykácení zd-
ravých vzrostlých stromů pro cestu
okolo Lesního Divadla bylo zabrá-
něno, i když už dotace již byla udě-
lena. Občané se postavili proti tomu-
to špatnému záměru. 
Neměla by mít prioritu, namísto ces-
ty u Lesního Divadla, například op-
rava Příkré ulice, po které se také
k Lesnímu Divadlu jezdí? Nehledě
na to, že zde hlavně také bydlí naši
spoluobčané...
Eurovie je úžasný kus země a stará
betonárka ji hyzdí. Zde se musí najít
kompromis mezi vlastníky a občany,
pro architekty to musí být výzva up-
ravit toto území pro 21. století. Foto-
voltaika, zadržování vody a její zpět-

né využití, zeleň se stromy a ne další
supermarket a kancelářské budovy,
jak zde bylo také navrženo, by si toto
místo v centru našeho města zcela
jistě zasloužilo. Také o tomto bylo
původně rozhodnuto bez diskuse
s občany.
Architektka Šrámková se svým tý-
mem šla při projektu Corsa cestou
pokory k místu, jednoduchou archi-
tekturou, domy byly ale původně
menší. Jak se tam vyřešilo hospoda-

ření s vodou či energiemi, je otáz-
kou. Předhodit úrodná pole na Vráž-
ce developerům, je zločin. Umožnit
individuální výstavbu lidem, kteří tu
chtějí bydlet i pracovat a nechat vz-
niknout další pracovní místa má
smysl - jinak budujeme noclehárny,
které vidíme všude v okolí Prahy. 
Kontinuita třicetiletého starostování
pana Baxy dala vzniknout Ořechov-
ce, Hanspaulce, vilové čtvrti na Ba-
bě. Vznikla nová republika s novými

úřady, ministerstvy, vznik pracov-
ních míst s možností honosného
bydlení šly ruku v ruce. 
Dvacetipětileté starostování pana
Dietricha v Hradci Králové dalo
možnost vzniku Salonu republiky.
Brňáci mají úžasné vily z 20. - 30.
let rozeseté po městě. Všichni si při-
zvali ke spolupráci úžasné architek-
ty, kteří z přírodní krásy okolí, kte-
rou nám daroval Pán Bůh a oni ji cti-
li, vytvořili skvosty, které nám může
závidět celý svět.
Ano, kontinuita starostování má
smysl, provádí-li se v pokoře k funk-
ci, ve vzájemné dohodě s občany a
ve spolupráci s vynikajícími archi-
tekty, hovoříme-li o rozvoji města,
což není plošná zástavba developery.
Doufám, že to tak v budoucnosti bu-
de, ať starostou bude kdokoliv. Bude
se starat, aby život našich dětí byl
nedotčen ničením krajiny, která jim
nepatří, která je ale k životu nezbyt-
ná a my máme zodpovědnost jim to
zajistit.   Naďa SchNEiDEROvá,

Řevnice

Šestnáct prodávajících na deseti místech v Řevnicích nabídlo 1. října své
zboží na XVI. prodeji »mezi vraty«.V nabídce byly lyže, kola, oblečení,
květiny, dekorace do bytu, nářadí na zahradu, hry... Počasí vyšlo krásně,
pršet začalo přesně se zakončením akce v 15.00.  Pro mimořevnické byl
opět k dispozici prostor v Kůlně, za což moc děkujeme Petrovi Kozákovi,
který nám jej bezplatně již druhým rokem půjčuje. Díky všem za účast a
na jaře se těšíme nashledanou.         růžena Wildmannová, Řevnice

Foto nn m. Frýdl

Mezi vraty se prodávalo oblečení i nářadí

V sobotu 8. října se v Řevni-
cích, v okolí tůní a takzvané
Trachtovny, uskutečnilo  vyhá-
nění a následný regulační od-
střel černé zvěře. 
Myslivecký spolek Řevnice
urychleně zareagoval na stíž-
nosti zemědělců a občanů v
uvedených lokalitách na škody
způsobené divočáky. Podařilo
se v brzké době domluvit dosta-
tečný počet honců i lovců a za
pomoci zábavné pyrotechniky
byla zvěř vytlačena do bezpeč-
ných míst, kde mohl být prove-
den její odstřel. Jednalo se pře-
devším o mladé jedince (tzv.
lončáky) a selata. Celkem bylo
uloveno šest kusů černé zvěře.
Divočákům se v těchto místech
dobře daří, je zde voda, dostatek
potravy a jsou již zvyklí na hluk
i pohyb lidí. Proto se budou jistě

v pravidelných intervalech vra-
cet, takže bude nezbytné tyto
akce opakovat častěji. 
Děkujeme obyvatelům města,
že vyslyšeli prosby myslivců a
v uvedený den výrazně omezili
pohyb v dané lokalitě, což při-
spělo k bezpečnému průběhu
akce. Členové mysliveckého

spolku Řevnice již v letošním
roce ulovili desítky divočáků a
věnovali ze svého volného času
mnoho brigádnických hodin při
obnovách lesa, opravách a vý-
stavbě oplocenek poničených
lesní zvěří.                 Text a foto

Bořek BULÍČEK,
Myslivecký spolek Řevnice

Školáci si prohlédli radnici Myslivci u tůní střelili šest divočáků

Řevnické aktuality
* Podzimní Food truck market se
uskuteční 15.10 od 10.00 na náměs-
tí Jiřího z Poděbrad v Řevnicích.
Návštěvníci si budou moci vybrat u
více než 20 pojízdných prodejen a
20 stánků. Nabídka bude rozmanitá,
od klasických burgerů, trhaného ma-
sa i kuřecích specialit po asijskou,
mexickou, indickou, ukrajinskou,
peruánskou aj. kuchyni O pitný re-
žim se postarají minipivovary, cide-
rie a kavárny. Hrát bude Dj Kyslík a
kapela 4 Kavky. Štefan ORŠOŠ
* Bezpeněžní výměna dětského
zboží se ve Skladu 13 u řevnického
nádraží koná 18. 10. od 16 do 18.00.
Nabídnout můžete oblečení, hračky,
knihy, výtvarné potřeby, kosmetiku,
batohy, tašky, povlečení...         (zpp)
* Dopravní značkou s dodatkovou
tabulkou Parkování možné maxi-
málně na dvě hodiny je nově ozna-
čena část parkoviště u prodejny
COOP v Řevnicích. Řidič musí při
začátku stání ve vozidle viditelně
umístit parkovací hodiny, s časem
začátku stání. Městská policie se
chystá dodržování tohoto nařízení
důsledně kontrolovat. (pef)

Výlet do Prahy podnikla 29. září 5. C  ZŠ Řevni-
ce s třídní učitelkou Klárou Drobnou a asistent-
kou Lindou Novotnou. Cílem byla Staroměstská
radnice, abychom si prohlédli pražský orloj.  Na-
vštívili jsme vyhlídku, podívali jsme se do sálu i
do podzemí. Bylo to zajímavé, výlet se nám moc
líbil. Následující den jsme z výpravy psali vlasti-
vědný test. Text a foto Josef Frýdl, ZŠ Řevnice

Nyní vychutnáváme dary země, děti opékají hady
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Místo hladkého vítězství přišla sprcha
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Celostátní I. ligu rozehrály na konci
září dobřichovické volejbalistky. 
První dva zápasy s VK Hronov 23. a
24. 9. se nám povedly na jedničku -
dvakrát jsme vyhrály, jednou  3:1,
podruhé 3:0. Pak se ale některé člen-
ky týmu zranily či onemocněly a na
zápas s družstvem VK  Prostějov B
jsme tudíž odjížděly jen se sedmi
hráčkami. Těchto »sedm stateč-
ných« nakonec podlehlo nováčkovi
soutěže dvakrát 2:3. Byl to boj o
každý míč a pro ty, kteří volejbal
sledují, uvádíme jednotlivé sety dru-
hého zápasu dne 1. 10.: -24, 24, 29,

-22, 14. Musíme vyzvednout oběta-
vost, odhodlanost a nezměrnou sna-
hu po vítězství proti družstvu, které
bylo posíleno hráčkami z extraligo-
vého týmu. Také ovšem dobré vede-
ní ze strany trenéra, který musel po
oba dva dny zkoušet různé varianty
postavení. 
Nyní, v pátek 14. 10. a v sobotu 15.
10., nás čeká dvojzápas s Královým
Polem B. Věřte, že zase půjdeme do
boje s odhodláním uhrát ten nejlepší
výsledek, resp. vyhrát. Přijďte se
přesvědčit!          Ivana CALDOVÁ,

Dobřichovice

Poberouní - Dobřichovice překva-
pivě na svém hřišti podlehly po-
sledním Horoměřicím, body hos-
tům ze Zdic odevzdaly také Lety.
Stoprocentní v uplynulých čtrnác-
ti dnech byl jen zadnotřebaňský
Ostrovan - i díky kontumační vý-
hře nad rezervou Komárova. (mif) 

LETY, 1. B třída
FK Lety - Olympie Zdice 0:1
Domácí byli od prvních minut aktiv-
nější a několikrát ohrozili branku
Zdic. V 15. minutě skončil lob Hře-
bečka na břevně. Další velká příleži-
tost domácích byla po zahrání malé
domů, ale míč z nepřímého kopu za-
stavil obránce tělem na brankové čá-
ře. Chvíli nato se dostali hosté do
gólovky, ale dorážka osamoceného
útočníka skončila vedle. Poté Hřebe-
ček vystřelil z hranice velkého váp-
na, ale brankář hostů stačil vyrazit
jeho střelu na roh. Hned po přestáv-
ce zahrozili hosté - nebezpečná hla-
vička skončila mimo branku, další
střelu zastavilo břevno. V 56. minu-
tě propadl centr k nabíhajícímu Mě-
churovi, který sám před brankou
prováhal obrovskou šanci - trefil do-
bíhajícího obránce před brankovou
čárou! Další šanci spálil Čermák,
který netrefil míč vyražený branká-
řem. V 63. minutě unikl po křídle
hostující útočník, jeho zpětná při-
hrávka našla nabíhajícího spoluhrá-
če, který nedal Sňozíkovi střelou na
zadní tyč šanci. Po obdržené brance
se domácí snažili o vyrovnání, ale i
přes značnou převahu si už nevypra-
covali žádnou velkou příležitost.
Hosté ještě v závěru několikrát za-
hrozili rychlými protiútoky do otev-
řené obrany. Jiří KÁRNÍK 
Cerhovice - Lety 2:1
Branka: Koštialik
Druhý gól dostali hosté deset minut
před koncem... (jik)

VŠERADICE, okresní přebor 
Stašov - Všeradice 2:1
Branka: Černý
Všeradice ve Stašově přišly nejen o

tři body, ale také o brankáře Vácu,
který byl v 73. minutě po druhé žluté
kartě vyloučen. (mif)
Všeradice - Nový Jáchymov 1:1
Branka: Černý

DOBŘICHOVICE, III. třída
FK Dobříč - Dobřichovice 1:5 
Branky: Větrovec 2,  Román, Kra-
tina, K. Šlapák
Zdá se, že deštivý podzim fotbalis-
tům z Dobřichovic vyhovuje.  Pokud
prší a je kluzký terén, soupeře pře-
hrávají a získávají body. Je-li však
hezky, bývá situace opačná... Také v
Dobříči většinu zápasu pršelo, a tak
měli lépe se pohybující hosté převa-
hu. Starší urostlí a těžší hráči domá-
cích nestačili zachytávat rychlé ná-
běhy postavami menších, avšak hbi-
tých hostujících útočníků. Těm se
podařilo 6x - 7x uniknout a jít sami
na domácího brankáře. Ten je však
pokaždé dokázal vychytat! Překonán
pak byl vždy jen zblízka, po kombi-
nacích uvnitř pokutového území.
První dvě branky vsítil Větrovec v
19. a 38. minutě, další přidali Román
v 59. a Kratina v 62. minutě. Domácí
se většinou bránili a málokdy hostu-
jícího gólmana ohrozili. Vyjma 74.
minuty, kdy se útočník Jan Kadlec
(bývalý dorostenecký hráč Spar-ty)
zmocnil špatné rozehrávky hostují-

cího obránce a vymetl nechytatelnou
střelou »šibenici«, čímž snížil na
1:4. V 79. minutě však byl vyloučen,
když rozhodčího nazval »pánským
orgánem«. V 86. minutě uzavřel skó-
re zblízka do prázdné branky Karel
Šlapák.              Miloslav OMÁČKA 
Dobřichovice - FK Horoměřice 0:2
Dobřichovičtí tentokrát hostili pos-
lední tým tabulky, takže fanoušci
očekávali hladké vítězství. Zažili
však veliké zklamání. Domácím sice
chyběli hned čtyři hráči ze »zákla-
du« a omluven byl i trenér, to ale ne-
ní omluvou pro předvedený výkon.
Chyběla totiž obvyklá bojovnost i
pohyb. Mužstvo Dobřichovic sice po
většinu času mělo míč na svých
kopačkách, jenže to byla jen plato-
nická převaha, téměř bez šancí. Dob-
ře zorganizovaná hostující obrana
snadno odvracela jednotvárné útoč-
né akce, kterým chyběl nápad, nebo
překvapivé řešení.  Domácím  se po-
vedlo jen několik střel z větší vzdá-
lenosti, které gólman zneškodnil.
Horoměřice tedy uspěly především
zodpovědnou hrou v obraně a také
díky několika vydařeným brejkům.
Ve 33. minutě zaznamenaly první
branku, když byla jejich střela zpoza
vápna ještě kýmsi tečována. Druhý
gól padl v 76. minutě po individuál-
ní akci hostujícího útočníka, jenž
proběhl mezi třemi bránícími hráči
Dobřichovic! V závěru se domácí
ještě nadechli k zoufalému náporu,
ale skórovat nedokázali.            (oma) 

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
Doubravan Újezd - OZT 1:4 
Branky: Suchý 3, Frýdl
Do deseti minut to mohlo být 3:0 pro
Ostrovan, jenže hosté šance zahazo-
vali, a tak udeřili domácí. Ostrovan
byl lepší, Újezd přehrával, ale v kon-
covce se trápil. Naštěstí pár minut

před poločasem  přišlo vyrovnání,
když se po milimetrovém centru
přesně trefil Suchý. Druhé dějství
bylo už zcela v režii hostí. Domácí
definitivně zlomila mazácká branka
agilního Frýdla a potom už přišly za-
se chvíle kanonýra Suchého.   (Mák) 
OZT - Komárov B 3:0 
Kontumačně - soupeř se k zápasu
nedostavil.                                    (Mák)
KARLŠTEJN, III. třída
Broumy - Karlštejn 2:1
Branka: Roubíček
Karlštejn si opět nepohlídal úvod zá-
pasu, kdy po pár minutách inkasoval
po rohovém kopu. Pak postupně pře-
vzal otěže zápasu - trefil tyč a po do-
rážce Roubíčka dokázal i vyrovnat.
Další šance ale zahodil a soupeř nao-
pak na konci poločasu dokázal z
brejku opět strhnout vedení na svoji
stranu. Ve druhém poločase sice
Karlštejnští tlačili, ale bezvýsledně,
Broumy těsné vedení udržely.   (miš)
Karlštejn - Osek 0:4
Trápící se Karlštejn nestačil na do-
mácím hřišti na dalšího soupeře - už
po 15 minutách prohrával po hru-
bých chybách 0:2. Krizi dokumentu-
je fakt, že Karlštejn na svém hřišti
neskóroval tři zápasy v řadě.     (miš)

ŘEVNICE, IV. třída
Slavoj Řevnice - TJ Klínec 2:3
Branky: Matoušek, Trojan 
Hosté si vypracovali dvoubrankový
náskok už v prvním poločase, ve
druhém pak přidali i třetí gól. Do-
mácí, kterým patří v tabulce posled-
ní příčka, korigovali až v samotném
závěru. (mif)
Řevnice - Statenice 1:2
Branka: Řezáč

Sedm statečných prohrálo
DOBŘICHOVICKÉ VOLEJBALISTKY ROZEHRÁLY I. LIGU

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
15. 10. 15:30 FK Lety - Jesenice 
22. 10. 15:30 AFK Loděnice - FK Lety 
VŠERADICE, III. třída
15. 10. 15:30 Tetín - Všeradice   
22. 10. 15:30 Všeradice - Drozdov 
DOBŘICHOVICE, III. třída
15. 10. 15:30 Černošice - Dobřichovice
22. 10. 15:30 Dobřichovice - Hostivice

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
15. 10. 12.30 Hostomice - OZT 
23. 10. 15.30 Vysoký Újezd - OZT
KARLŠTEJN, III. třída
16. 10. 15:30 Lochovice - Karlštejn
22. 10. 10:15 Karlštejn - Podluhy
ŘEVNICE, IV. třída
16. 10. 15.30 Středokluky B - Řevnice 
23. 10. 15.30 Řevnice - Drahelčice

Žáci body odevzdali, dorostenci získali

HOSTÉ SI ZASTŘÍLELI. Tři body za výhru 4:1 si přivezl zadnotřebaňský
Ostrovan ze hřiště Doubravanu Újezd.                              Foto Josef FRÝDL

Družstva Čakovic přijela v sobotu 8. 10. do Řevnic změřit síly s místními
»národními« házenkáři. Mladší žáci (na snímku) bojovali, ale střelbu měli
přesnější soupeři, kteří po vyrovnaném průběhu utkání nakonec vyhráli
10:7. Starší žáci na své vrstevníky rovněž nestačili a padli 16:25. Doros-
tenci naopak svého soupeře od počátku přehrávali. V jednu chvíli vedli už
17:10, ale střelecké štěstí bylo vrtkavé a hosté se dokázali dostat na dostřel
22:20. V posledních minutách kluci ještě zabrali a vyhráli 25:21. Muži
semleli hosty hned v prvním poločase 13:3, konečný výsledek je 28:11. V
sobotu 15. 10. hrají muži i starší žáci v Modřanech, o týden později, 22. 10.,
přivítáme na našem hřišti Bakov. Mladší žáci začínají v 9.30, starší v
10.40. Foto NN M. FRÝDL                 František ZavaDiL, NH Řevnice
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